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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem této bakalářské práce je analyzovat inovační metody, systémy a procesy ve zvoleném podniku zároveň
s poskytnutím analýzy podniku z hlediska jeho vnitřního a vnějšího prostředí.

2. Výzkumné metody:

Jako výzkumné metody student zvolil analýzu inovace společnosti, vyhodnocení efektivity inovace na základě
propočtů ukazatelů čisté současné hodnoty investice a doby její návratnosti. Dále finanční analýza, SWOT
analýza, STEP analýza a Porterův model 5 sil.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Management podniku se bude muset v dalších letech snažit rozjet výrobu tak, aby najela návratnost investice do
kladných hodnot. Analýza finanční a ekonomické situace firmy poukázala na dobré finanční zdravý podniku.
Hodnoty zjištěných poměrových ukazatelů prokázali dostatečnou výkonnost i ziskovost podniku, ale zároveň
poukázali na nedostatky, kterými jsou velká doba obratu zásob nebo neefektivní zacházení s finančními
prostředky. Bylo zjištěno, že na podnik působí velké síly jak ze strany odběratelů tak dodavatelů.

4. Závěry a doporučení:

Podnik nevěnoval dostatečnou pozornost návratnosti kapitálu a měl by se tak zaměřit na jeho propočet před
zahájením inovace. Podle propočtů je investice splatná v řádů desítek let. Vnitřní výnosové procento návratnosti
investice je v záporné škále. Společnost by se měla zaměřit na nábor nových zaměstnanců a jejich výchovu. Dále
na zdokonalení v oblasti řízení a managementu. Podnik by měl také zajistit větší zastupitelnost klíčových
zaměstnanců.

KLICOVA SLOVA

Inovace, inovační controlling, inovační management, inovační proces, SWOT analýza, STEP analýza, finanční
analýza
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SUMMARY
1. Main objective:

The aim of this bachelor thesis is to analyze innovative methods, systems and processes in the selected company
while also providing an analysis of the company in terms of its internal and external environment.

2. Research methods:

As a research methods, the student chose analysis of the company's innovation, evaluation of the effectiveness
of innovation based on the calculation of indicators of the net present value of the investment and its payback
period. Furthermore, financial analysis, SWOT analysis, STEP analysis and Porter's model of 5 forces.

3. Result of research:

In the coming years, the company's management will have to increase production in such a way as to return the
investment to positive values. The analysis of the financial and economic situation of the company pointed to a
good financial health.
The values of the identified ratios proved the sufficient performance and profitability of the company, but also
pointed out the shortcomings, which are a large time of inventory turnover or inefficient handling of funds. It
was found that the company is subject to large forces from both customers and suppliers.

4. Conclusions and recommendation:

The company did not pay enough attention to the return of capital and should focus on its calculation before
starting new innovation. According to calculations, the investment is due in decades. The internal rate of return
on investment is on a negative scale. The company should focus on recruiting and educating new employees.
Furthermore, improvements in management and administration are advised. The company should also ensure
greater substitutability of key employees.

KEYWORDS

Innovation, innovation controlling, innovation management, innovation process, SWOT analysis, STEP
analysis, financial analysis
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1 Úvod
Pro každou společnost je důležité, aby byla na trhu, kterém působí, pokud možno co
nej úspěšnější. V dnešní době je napříč odvětvími enormní konkurence, a pro společnosti není
vůbec jednoduché udržet svou pozici na trhu nebo j i zlepšit. Úspěch ale nespočívá jen
v efektivní výrobě nebo prodeji kvalitních výrobků, popřípadě poskytování kvalitních služeb.
Firma nesmí zapomenout na neustálou kontrolu prostředí ve kterém působí. Jedná se hned o
několik faktorů, které by podnik neměl zanedbat a neměl by ignorovat jejich možné důsledky.
Důležitou schopností firem v konkurenčním prostředí je také úměrná reakce na změny, ke
kterým na trhu dochází. Podnik by neměl zapomínat na neustálý pokrok spojený s inovacemi a
měl by se snažit vždy využívat co možná nejmodernější technologie.

Úkol této práce spočívá v objasnění teoretických poznatků z oblasti inovací a inovačního
managementu a jejich následná aplikace k analýze konkrétní společnosti. V této práci student
analyzoval mimo j iné vnější tak vnitřní prostředí podniku Hanes s.r.o.. Tato firma se pohybuje
v oblasti komunální techniky a patří v tomto oboru mezi přední firmy. V nedávné době provedla
velkou inovaci, kterou se tato práce také zabývá.

Teoretická část se věnuje vysvětlení základních pojmů týkajících se inovací, inovačního
managementu, controllingu v inovacích apod. Jako jeden z hlavních zdrojů práce byl použit
O S L O manuál. Inovace jsou v dnešní době považovány právem za zásadní konkurenční
výhodu. Jejich správné zamíření je ale podmíněno správnou interpretací potřeb zákazníku a
partnerů což není vůbec jednoduchá disciplína. Dále se teoretická část zabývá jednotlivými
analýzami, které budou na podnik použity.

Praktická část nejdříve stručně představuje analyzovaný podnik a dále na něm uplatňuje analýzy
vnějšího a vnitřního prostředí. Tyto analýzy poskytnou dostatečný obrázek pro objektivní
hodnocení inovace společnosti, kterému se věnuje druhá část praktické práce. Výstup tvoří
zhodnocení efektivity dané inovace.
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2 Teoreticko-metodologická část práce
Teoreticko-metodologická část práce je vyčleněna v úvodních kapitolách pomocí studia
příslušných pramenů. V této části práce jsou vymezeny základní pojmy použité pro inovační
proces ve společnosti. V rámci studia příslušných pramenů byl zjištěn fakt, že dokumentace
k této problematice je omezená na teoretika, který je spoluautorem mnoha publikací. Inovační
proces nelze popsat jinak, než udává O E C D manuál a pan Havlíček jako významný autor těchto
publikací. Proces inovací nelze měnit a dostupné zdroje poukazují na mnohočetné opakování.

2.1 Teorie inovací
Tato část práce se věnuje obecným pojmům spojenými s inovacemi a jejich vysvětlení. Dále
popisuje a rozděluje inovační management. Popisuje inovační paradigma a představuje
statistický pohled na inovace ve firmách v ČR.

2.1.1 Vymezení pojmů

2.1.1.1 Inovace

Nepřeberné množství pojmů a definic určuje pojem „inovace" nejen v odborných textech, na
internetu a j iných zdrojích. Je mnoho autorů, kteří tento pojem vykládají rozdílně ajejich názory
jsou pak přebírány včetně jejich přínosů. Nelze určit jediný konkrétní pojem jako správný. Níže
shrnu základní pojem inovace, jak ho popisují různí autoři, a jejich definicí se budu
v Bakalářské práci zabývat.

Slovo inovace pochází z latinského slova innovare ve významu obnovit, udělat znova, měnit;
tedy i obnova v lidské činnosti a myšlení. Původně je slovo inovace spíše ekonomického
charakteru, ale v současnosti je také nezbytnou součástí fungování každého sociálního systému.
(Müller, 2018, p. 18)

Prvním odborníkem, průkopníkem v inovacích pohledem ekonomického konceptu byl
rakouský ekonom Schumpeter1, který však pobýval ve Spojených státech amerických, kdejako
první představil teorii o inovacích, kterou dodnes považujeme velice aktuální. Interpretoval j i
jako ekonomicky aplikovanou a přínosnou invenci - tedy převedení myšlenky a nápadu do
reality. (Franková, 2011, p. 172) Tento pohled na základní myšlenku inovace je mi nejbližší i
vzhledem k aplikování teorie do praxe.

Dalším významným teoretikem, který se zabýval inovací a inovačním procesem považujeme
Druckera, byl to významný teoretik v oblasti managementu, ale definuje inovace poměrně
široce: „Inovace jsou specifickým nástrojem podnikatelů, prostředkem, jehož pomocí využívají
změn jako příležitostí pro podnikání v odlišné oblasti nebo poskytování odlišných služeb.
Mohou být prezentovány jako teoretická disciplína, které se lze naučit a které lze prakticky
využívat. Podnikatelé musejí cílevědomě hledat zdroje inovací, to znamená změny a jejich
symptomy, které jsou signálem příležitostí k úspěšným inovacím. A musejí znát a umět aplikovat
principy úspěšných inovací (Drucker, 2016, p. 17).

Z posledního uceleného zdroje popisuje Oslo manuál 2 (OECD/Eurostat, 2018, p. 20) definici
pro užívání pojmu inovace „Inovace je implementace nových nebo významně zlepšených

Josef Alois Schumpeter (1883 - 1950) rodák z Třešti u Jihlavy. Byl akademický ekonom a politolog. Působil

[…]


D.1. Výdaje příštích období 148 1 263 2 904

D.2. Výnosy příštích období 149 360

Pozn:

Sestaveno dne:

04.08.2020

Podpisový záznam statutámílly^gánu^jčefji i jednotky
nebo podpisový záznam tyzípké os^bVJďerá ie účetní jednotkou

Hachíe Filip \^-f^Á^ T~-

Právní forma účetní jednotky

s.r.o.
Předmět podnikání

Nákup z a účelem dalšího prodeje
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Příloha 6 - Výkaz zisku a ztráty 2019

Obchodní firma neoo jiný název účetn: jednotky

HANES s.r.o.

MÁNES

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikáni liší li sc od bydliáíč

U Albrechtova Vrchu 115717

Praha 5

15500

Česká republika

Označení

a

T E X T

b

Číslo
řádku

c

Skutečnost v účetním období Označení

a

T E X T

b

Číslo
řádku

c
běžném

1
minulém

2

1. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 280 699 265 477

II. Tržby za prodej zboží 02 30 926 12 024

A. Výkonová spotřeba 03 260 103 237 036

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 27 743 8 420

A.2. Spotřeba materiálu a energie 05 199 284 199 416

A.3. Služby 06 33 076 29 200

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 -130 1 373

C. Aktivace (-) 08 -1 043 -930

• . Osobní náklady 09 17 476 16 772

D.1. Mzdové náklady 10 12 261 11 862

D.2. Náklady na sociální zabezpečeni, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 5 215 4 910

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečeni a zdravotní pojištění 12 4 351 4 266

D.2.2. Ostatní náklady 13 864 644

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 7 866 5 493

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 5 897 5 628

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 5 897 5 628

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17

E.2. Úpravy hodnot zásob 18 123 -118

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 1 846 -17

III. Ostatní provozní výnosy 20 15 761 13 869

111.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 826 787

III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 10 689 10 178

III.3. Jiné provozní výnosy 23 4 246 2 904

F. Ostatní provozní náklady 24 11 957 9 912

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 437 697

F.2. Prodaný materiál 26 5 544 5 362

F.3. Daně a poplatky 27 319 374

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 3 039 1 850

F.5. Jiné provozní náklady 29 2 618 1 629

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 31 157 21 714

Minimálni závazný výčet informaci

Výkaz zisku a ztráty 2019
podle vyhlášky č. 500/2C32 S t — i — A r « „ „ „ u . .

v plném rozsahu
k e d n i 3 1 : 1 2 - 2 0 1 9

(v celých tisících Kč)

IC

26131919
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Označeni

a

T E X T

b

Čislo
řádku

c

Skutečnost v účetním období Označeni

a

T E X T

b

Čislo
řádku

c
běžném

1
minulém

2

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podily 31

IV.1. Výnosy z podííů - ovládaná nebo ovládající osoba 32

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33

G. Náklady vynaložené na prodané podily 34

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovláda 36

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39

V I I Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 86 102

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 86 102

VII. Ostatní finanční výnosy 46 1 964 1 588

K. Ostatní finanční náklady 47 1 961 2 466
• Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -83 -980

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 31 074 20 734

L. •aň z příjmů 50 6 908 4 487

L.1. Daň z příjmů splatná 51 6 908 4 487

L.2. Dan z příjmů odložená (+/-) 52

" Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 24 166 16 247

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

— Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 24 166 16 247

• Čistý obrat za účetní období 56 329 350 292 958

Pozn:

Sestaveno dne:

04.08.2020

Podpisový záznam slatutárnífWorgání/účetní jednotky
nebo podpisový záznam fv^ýské o"sTJDy^k-tefá ĵe"účetni jednotkou

Hachle Filip xj^%í^^~~
Právní forma účetní jednotky

s.r.o.

Předmět podnikání

Nákup za účelem dalšího prodeje
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