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Další hodnocení:
Předložená BP je obsahem opravdu na hranici uznatelnosti. Cílem práce je analyzovat inovační metody, systémy
a procesy ve zvoleném podniku zároveň s poskytnutím analýzy podniku z hlediska jeho vnitřního a vnějšího
prostředí. Cíl není zvolen relevantně, není zřejmá vazba na účel vlastní činnosti. Metodicky je práce neprůkazná
viz metodika str. 22 práce, dále nedoloženo získání primárních dat a vyhodnocení (rozhovor) a podob. Z obsahu
práce není zřejmá souvislost inovačního počínání a náznaku prováděné finanční analýzy pro podnik – název
práce jen umocňuje tematickou nestabilitu. Odborná stránka u provedených finančních analýz postrádá hlubší
komentáře, trendovosti, komparaci s oborem a další. SWOT analýza uvedená na str. 44 je nepodložená. Inovační
posouzení se následně scvrkává do projektu expanze společnosti do nových prostor. Jednoznačně jsou v práci
užity data ze žádosti o dotační titul OPPIK – neřeší se ani inovace výrobního portfolia, přínos je komunikován
obecně a komentáře nezřídka nejsou na závěrečnou práci dostatečně odborné, ale i nelogické (např. str. 51).
Kapitola 3.2.4. Shrnutí a doporučení jako „odborný závěr BP“ pak vše výše uvedené jen podtrhuje a celkové
zpracování (formální nedostatky – neodpovídá psaný obsah kapitolám, pět st. podkapitol, překlepy, 5 řádek na
kapitolu, zarovnání do bloku, interpunkce za odrážkami a mnoho dalších) nedává pochyb o péči při zpracování. I
přes uvedenou kritiku chci dát šanci autorovi obhájit otázky týkající se zejména vzájemnosti strategie rozšiřování
činnosti, inovačních aktivit a systému inovačních kroků a jejich finančním dopadům na společnost. Zejména otázky
návratnosti „inovačního projektu“ jsou v práci značně neodborně popsány – návratnosti a záporné IRR a proto
doporučuji práci k obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V práci je zmíněno pro uvedený projekt, že „návratnost kapitálu je velmi nízká. Tento fakt potvrzuje i výpočet
vnitřního výnosového procenta, které určuje nízkou rentabilitu investice.“, zároveň je zde uvedeno, že “ Vnitřní
výnosové procento návratnosti investice je v záporné škále“, prosím vysvětlete a uveďte vhodnost užití IRR ve
vazbě na NPV, jejích vzájemných hodnotových relevancí u projektu se specifikem „dotace“.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Stěhování, přemístění i rozšiřování výroby by v praxi mělo nést znaky optimalizace výrobního procesu (inovačního
procesu), uveďte optimalizační kritéria a omezující podmínky u tohoto projektu, případně využijte zjištění z Vaší
práce.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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